
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày      tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc áp dụng bổ sung các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 

trên địa bàn thành phố Chí Linh

 
 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ  các Điều 15, 17 Nghị định số 101/2010/NĐ-CP của Chính phủ 

ngày 30/9/20210  quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống 
bệnh truyền nhiễm  về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và 
phòng dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Thông báo số 355-TB/TU ngày 30/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên 
địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 2762/UBND-VP ngày 31/7/2021 của UBND tỉnh Hải 
Dương về việc tiếp tục triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 
COVID-19 trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Trước diễn biến phức tạp của tình hình dịch bệnh trong thành phố và theo 
đề nghị Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thành phố Chí 
Linh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng bổ sung các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên 
địa bàn thành phố Chí Linh kể từ 0 giờ ngày 07/8/2021 cho đến khi có thông báo 
mới:

1. Yêu cầu người dân thành phố Chí Linh hạn chế ra đường khi không có 
việc thực sự cần thiết; Chỉ ra ngoài khi: mua lương thực, thực phẩm, thuốc men, 
cấp cứu, khám chữa bệnh, tiêm chủng và các trường hợp khẩn cấp khác; đi công 
tác công vụ, làm việc tại cơ quan, công sở, làm việc tại nhà máy, cơ sở sản xuất, 
cơ sở kinh doanh dịch vụ, hàng hóa thiết yếu được phép hoạt động,… thực hiện 
nghiêm thông điệp 5K của Bộ Y tế. 

Không ra ngoài đường từ 22 giờ ngày hôm trước đến 5 giờ sáng ngày hôm 
sau. 



2. Tạm dừng tất cả các cuộc họp chưa cần thiết tại các cơ quan, đơn vị, công 
sở. Trường hợp đặc biệt theo quyết định của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh và 
thành phố.

Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn hạn chế tối đa làm việc có tiếp xúc trực tiếp 
đối với người đến làm việc. Người đứng đầu đơn vị chịu trách nhiệm về việc cán 
bộ, nhân viên lây nhiễm dịch bệnh do không chấp hành nghiêm quy định phòng, 
chống dịch.

3. Đóng cửa, tạm dừng hoạt động đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ trừ 
các trường hợp sau: Các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ dân sinh, cửa hàng 
tiện lợi, siêu thị mini, cửa hàng tạp hóa, cửa hàng kinh doanh hoa, quả, trái cây, 
chuỗi kinh doanh nông sản thực phẩm trên địa bàn chỉ bán các mặt hàng thiết 
yếu, đảm bảo cung cấp đầy đủ nhu yếu phẩm hàng ngày cho Nhân dân trên địa 
bàn; cửa hàng thuốc, trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao phục vụ khám chữa bệnh 
và phòng chống dịch; cở sở dịch vụ khám chữa bệnh (trừ cơ sở khám chữa tai 
mũi họng, răng hàm mặt tư nhân), ngân hàng, kho bạc, các cơ sở kinh doanh dịch 
vụ trực tiếp liên quan đến hoạt động ngân hàng và bổ trợ doanh nghiệp (như công 
chứng, luật sư, đăng kiểm, đăng ký giao dịch bảo đảm...), chứng khoán, bưu 
chính, viễn thông, dịch vụ hỗ trợ vận chuyển, xuất, nhập khẩu hàng hóa, cơ sở cai 
nghiện, cơ sở bảo trợ xã hội.

Các cơ sở được phép hoạt động kinh doanh dịch vụ, hàng hóa thiết yếu phải 
đáp ứng điều kiện phòng chống dịch theo quy định và chủ cơ sở phải chịu trách 
nhiệm đảm bảo an toàn cho người lao động và cộng đồng; yêu cầu kiểm soát toàn 
bộ người đến mua hàng/sử dụng dịch vụ và khai báo y tế bằng mã QRCode và ghi 
chép, lưu sổ theo quy định.

Các hộ gia đình trong khu vực phong tỏa (đường Bạch Đằng, khu dân cư 
Trần Hưng Đạo, phường Sao Đỏ) thực hiện nghiêm túc các quy định phòng, chống 
dịch theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

4. Tạm dừng hoạt động tiếp công dân tại trụ sở UBND thành phố cho đến khi 
có thông báo mới.

5. Các nhà máy, cơ sở sản xuất trong và ngoài Khu/Cụm công nghiệp phải 
đảm bảo thực hiện nghiêm quy định phòng chống dịch của thành phố; chịu trách 
nhiệm trước chính quyền địa phương về công tác phòng chống dịch của đơn vị; 
quản lý nơi ở, biến động của các công nhân, lao động trong Khu/Cụm công nghiệp 
đóng trên địa bàn. Bố trí phương án sản xuất an toàn "3 tại chỗ: sản xuất, ăn uống, 
nghỉ ngơi tại chỗ" hoặc "1 cung đường 2 điểm đến". Không để công nhân, người 
lao động từ xã, phường có dịch vào làm việc; trường hợp đã vào doanh nghiệp thì 
phải bố trí nơi ăn, nghỉ, sinh hoạt và sản xuất tại chỗ, không cho trở về địa phương 
đến khi thành phố thay đổi biện pháp phòng chống dịch.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tiếp 
tục được áp dụng theo Công văn số 550/UBND-VP ngày 22/7/2021 của UBND 



thành phố; Công văn số 584/UBND-VP ngày 31/7/2021 của UBND thành phố 
Chí Linh về việc tiếp tục triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 
bệnh Covid-19 trên đại bàn thành phố Chí Linh.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố, Ban Chỉ đạo phòng 
chống dịch COVID-19 thành phố; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của thành 
phố; Chủ tịch UBND các phường, xã; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn và các tổ 
chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND, BCĐ PCD tỉnh HD;
- Thường trực Thành ủy Chí Linh; (để báo cáo)
- Thường trực HĐND thành phố;    
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- UBND các xã phường có liên quan;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Kiên


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-06T17:04:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-06T17:04:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-06T17:05:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




